CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: apoio@ cam arapium hi.m g.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 9a SESSÃO ORDINÁRIA

04/04/2022 (segunda-feira) -  19h30
2a Sessão Legislativa Ordinária -  19a Legislatura -1 °  Período Legislativo

Sala das Sessões “Vereador José Soares de Oliveira Sobrinho”

PEQUENO EXPEDIENTE
(Art. 95 do Regimento Interno)

I -  Não haverá deliberação de Ata na Sessão;
II -  Leitura do sumário do expediente recebido e expedido pela Mesa;
III -  Breves comunicações de Vereadores inscritos, com duração de 5 (cinco) minutos, não

sendo permitidos apartes.

* * *

GRANDE EXPEDIENTE
(Art. 97 do Regimento Interno)

- Concessão da palavra a cada Vereador, pelo prazo de 15 (quinze) minutos, para que discorra
sobre assunto de livre escolha.

ORDEM DO DIA
(Arts. 98 a 101 do Regimento Interno)

1a DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N° 019/2022, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que “Dispõe sobre a reestruturação do Conselho Municipal de Saúde do
Município de Piumhi/MG e dá outras providências”.

1a DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N° 022/2022, de autoria do Vereador João
Marcos Macedo Silveira, que “Inclui no Calendário Oficial do Município de Piumhi o dia Municipal do
Pastor Evangélico a ser comemorado anualmente no segundo domingo do mês de junho e dá outras
providências”.

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO N° 034/2022. de autoria da
Vereadora Shirley Elaine Gonçalves Faria, que requer que seja oficiado o Chefe do Poder Executivo

Página 1 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: apoio@ cam arapium hi.m g.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

Municipal, Dr. Paulo César Vaz, para que sejam encaminhadas as seguintes informações referentes
às viagens realizadas através do serviço de Tratamento Fora de Domicílio (TFD):

a) Para quais municípios os motoristas da saúde transportam pacientes de Piumhi;
b) Qual o valor pago de diária aos motoristas, de acordo com cada município em que as viagens

ocorrem;
c) Os motoristas possuem local para descanso (casa de apoio)?
d) Para o Município onde não existe local para descanso, é pago um valor adicional à diária?

- Ofício n° 092/2022 -  A Câmara Municipal de Piumhi, através de seu Presidente, Reinaldo
dos Reis Silva, e do Vereador José Welington da Silva, convidou o Capitão Henrique Marinho Furtado,
Comandante da 110a Cia da Polícia Militar, para participar da 9a Sessão Ordinária, a fim de prestar
informações e esclarecimentos a respeito da segurança pública no município.

APOS AORDEM DO DIA

TRIBUNA LIVRE AO CIDADAO

(A lt 196 a 202 do Regimento Interno)

EXPLICAÇÃO PESSOAL

(Art. 102 do Regimento Interno)

Piumhi-MG, Sala das Sessões, 1° de abril de 2022.
f \

S REIS SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

Página 2 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: apoio@ cam arapium hi.m g.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 /  1384

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 9a SESSÃO ORDINÁRIA
2a SESSÃO LEGISLATIVA - 1o PERÍODO LEGISLATIVO

A SER REALIZADA NO DIA 04/04/2022

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA

, r ,
JOSÉ ANTÔNIoicÃMARGO JÚNIOR

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA

HIRLEY ELAINE GONÇALVES FARIA

WILDFWÉLLIS DE OLIVEIRA

DA SILVA

Piumhi-MG

OS REIS SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

is Sessões, 1o de abril de 2022.

Página 3 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br